
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-Н 05 АЫЛ К. 190

г. Советская Гавань

По проведении общественных обсуждений объекта государственной эколо­
гической экспертизы «Экологическое обоснование хозяйственной деятель­
ности ООО «Наяда» во внутренних морских водах и территориальном море 
Российской Федерации (Дальневосточного бассейна)»

В соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений 
планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности для предоставления 
сведений в материалы оценки воздействия на окружающую среду, утвер­
жденным постановлением Администрации Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края от 21.09.2021 № 604 и обращением ООО 
«ИКТИН ГРУПП» от 29.02.2024 № 185 о проведении общественных обсуж­
дений экологического обоснования хозяйственной деятельности ООО 
«Наяда» во внутренних морских водах и территориальном море Российской 
Федерации (Дальневосточного бассейна), включая предварительные матери­
алы оценки воздействия на окружающую среду, Администрация Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Провести с 25 марта 2024 г. по 23 апреля 2024 г. общественные об­
суждения объекта государственной экологической экспертизы «Экологиче­
ское обоснование хозяйственной деятельности ООО «Наяда» во внутренних 
морских водах и территориальном море Российской Федерации (Дальнево­
сточного бассейна), включая предварительные материалы оценки воздей­
ствия на окружающую среду (далее - материалы оценки), в форме опроса, 
форма сбора замечаний - письменная.

1.2. Предложения и замечания общественности по экологическим ас­
пектам намечаемой деятельности в письменной форме направляются с мо­
мента доступности материалов оценки:

- по адресам электронной почты Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края (далее - Администрация муни­
ципального района) ( ) и исполнителя работ ООО 
«ИКТИН ГРУПП» (есо 1 );

yudenkova-aa@asgmr.ru
O@iktingroupp.ru

- на официальный сайт ( ) Администрации 
муниципального района;

https://sovgavadm.khabkrai.ru/

ПА 001354

mailto:yudenkova-aa@asgmr.ru
mailto:O@iktingroupp.ru
https://sovgavadm.khabkrai.ru/


2

- почтовым отправлением в адреса Администрации муниципального 
района (682800, Хабаровский край, г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 3) и 
исполнителя работ ООО «ИКТИН ГРУПП» (344002, г. Ростов-на-Дону, ул. 
Обороны, 42Б, 5 этаж, комн. 1-5);

- нарочно по адресу Администрации муниципального района (682800, 
Хабаровский край, г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 3, кабинет 1) в рабо­
чие дни с понедельника по пятницу (с 9.00 до 12.00, с 14.00 до 16.00).

2. Структурным подразделением, ответственным за организацию и 
проведение заседания общественных обсуждений назначить сектор приро­
допользования Администрации Советско-Гаванского муниципального райо­
на Хабаровского края (Карелина Т.Н.).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опублико­

вания.

Глава Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края А.Н. Черепанов


